
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie  
ul. Szpitalna 10 ,  64 - 400 Międzychód 

NIP: 595-13-40-382 REGON: 000310249 KRS: 0000005301 
Sekretariat:  tel./fax  95 748 27 11                Centrala:  tel. 95 748 20 11  

e-mail: spzozmiedzychod@spzoz-miedzychod.com.pl             e-mail:  3000310@zoz.org.pl 
   www.spzoz-miedzychod.com.pl      

 

 

 

AG/ZP-15/2024                                                                                                 Międzychód 02.08.2024r. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

dotyczy postępowania na: 
roboty budowlane:  

budowa instalacji fotowoltaicznej 
 oraz magazynów energii na terenie SPZOZ Międzychód 

SPZOZ Międzychód informuje, iż w związku z otrzymanymi zapytaniami do przedmiotowego 
postępowania przetargowego - działając na podstawie art. 284 ust. 1 i art. 286 ustawy z dnia 11 września 
2019r. - Prawo Zamówień Publicznych wyjaśnia co następuje: 
 
 
Pytanie nr 1 
Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych? 
Odpowiedź: Zgodnie z zasadami montażu paneli we wskazanej lokalizacji. 
 
Pytanie nr 2 
Czy optymalizatory należy zastosować do każdego panela, czy tylko do zacienionych? 
Odpowiedź: Jak w pytaniu nr 1 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający posiada opinię konstrukcyjną potwierdzająca możliwość zamontowania paneli na wskazanych 
dachach? Jeśli nie to czy Zamawiający potwierdza, że wykonana takie ekspertyzy przed przystąpieniem do robót 
przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zgodnie z zasadami systemu montażowego określonego w Programie Funkcjonalno 
Użytkowym 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o potwierdzenie, że wymiana licznika przez OSD nie będzie miała wpływu na odbiór końcowy. Z chwilą 
przekazania do OSD kompletu dokumentów pozwalających na zgłoszenie mikroinstalacji do sieci Wykonawca nie 
ma bowiem wpływu na czas wymiany licznika 
Odpowiedź: Potwierdzamy. 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa? Jeśli tak, to prosimy o 
potwierdzenie, że jest ona sprawna i zgodna z istniejącymi przepisami. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że 
naprawa instalacji odgromowej leży po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak istnieje, sprawna. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpożarowy Wyłącznik Prądu [PWP]? Jeśli tak, 
to prosimy o udostępnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków i wyłącznika głównego. Jeśli nie, to prosimy o 
potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie ewentualny montaż PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a 
obligatoryjny PWP dla obiektu zostanie wykonany przez Zamawiającego w późniejszym terminie. 
Odpowiedź: Budynek posiada sprawny PWP zlokalizowany przy wejściu do budynku – elewacja 
północno-zachodnia. 
 
Pytanie nr 7 
Czy obiekty wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęte jest są jakąkolwiek formą ochrony 
konserwatorskiej ? Jeśli tak to jakiej ?” 
Odpowiedź: Nie są objęte ochroną konserwatorską. 
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Pytanie nr 8 
Czy dopuszczalne jest zastosowanie paneli PV o innej mocy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o wskazanie na mapie lub rysunku dokładnego położenia PPE do którego ma zostać podłączona 
przedmiotowa instalacja 
Odpowiedź: Rozdzielnia prądu – elewacja południowo-zachodnia, drugie drzwi od prawej. 
 
Pytanie nr 10 
Czy do PPE do którego ma zostać podłączona instalacja jest już podłączone jakiekolwiek źródło wytwórcze OZE, 
jeżeli tak to jakiej mocy? 
Odpowiedź: Nie jest. 
 
Pytanie nr 11 
Prosimy o potwierdzenie, że umowa będzie mogła być zawarta w formie elektronicznej 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 12 
Po czyjej stronie jest ewentualne zwiększenie mocy oraz koszty z tym związane? 
Odpowiedź: Sytuacja nie zachodzi. 
 
Pytanie nr 13 
Kto ponosi koszty modernizacji przyłącza i rozdzielnicy związane ze zwiększeniem mocy? 
Odpowiedź: Sytuacja nie zachodzi. 
 
Pytanie nr 14 
Prosimy o informację w jaki sposób wykonana jest konstrukcja dachu 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 15 
Prosimy o potwierdzenie, że konstrukcja i poszycie dachu są w dobrym stanie i nie wymagają prac przed 
zamontowaniem instalacji PV 
Odpowiedź: Nie wymagają naprawy z wyjątkiem miejsca po zdemontowaniu klimatyzacji                                    
i wykonaniu przepustu instalacji kablowej dla potrzeb instalacji fotowoltaicznej. 
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